Habiendo sido evaluadas las ofertas de licitación admitidas y aplicando los criterios de 
adjudicación recogidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, la mejor oferta es 
la siguiente: 

• Corresponde a  la  corresponde  a  la  empresa   PROCYR  EDIFICACIÓN  Y 
URBANISMO  S.L  con  NIF  B97279012 por  la  cantidad  de  280.882,00 € 
(Doscientos ochenta mil ochocientos ochenta y dos euros) IVA excluido.

Vista  la  documentación  previa  a  la  adjudicación  presentada  por  las  empresas  a 
requerimiento de este órgano de contratación, se ha constatado que la misma es la exigida en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares del Contrato.

[...]

PRIMERO.- Adjudicar cada uno de los Lotes correspondientes al contrato de referencia a 
la siguiente empresa:

• Obras de Conservación  del Castillo de la Yedra en Cazorla,  corresponde a la empresa 
PROCYR EDIFICACIÓN Y URBANISMO S.L NIF  B97279012  por  la  cantidad  de 
280.882,00 € (DOSCIENTOS OCHENTA MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS EUROS). 
A dicha  cantidad  le  corresponde  un  IVA de  58.985,22  €  (CINCUENTA Y NUEVE  MIL 
NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO EUROS CON VEINTIDÓS CÉNTIMOS), por lo que la 
cantidad  total  es  de  339.867,22  €  (TRESCIENTOS  TREINTA  Y  NUEVE  MIL 
OCHOCIENTOS SESENTA Y SIETE EUROS CON VEINTIDÓS CÉNTIMOS) IVA incluido. 
Con un plazo de ejecución de 5 meses (desde el 14 de julio de 2025, hasta el 13 de 
diciembre de 2025), con cargo a la partida presupuestaria de gastos de esta Delegación 
Territorial 1900116502 G/45E/67101/23.